Муниципальное образование
городское поселение Пойковский
Нефтеюганского муниципального района
Ханты - Мансийского автономного округа – Югры
Совет депутатов городского поселения Пойковский

РЕШЕНИЕ

26.01.2024                                                                                                                               № 59

О выполнении программы
приватизации муниципального
имущества в 2023 году

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», заслушав отчет об исполнении программы приватизации муниципального имущества на 2023 год, утвержденной решением Совета поселения от 20.01.2023 № 322

РЕШИЛ:

1. Принять к сведению информацию о выполнении Программы приватизации муниципального имущества городского поселения Пойковский в 2023 году согласно приложению.
2. Решение подлежит опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Пойковский вестник».
3. Настоящее решение вступает в силу после подписания.

Глава городского
поселения Пойковский

_________________ И.С. Бородина

Заместитель Председателя
Совета поселения

[bookmark: _GoBack]________________ Е.В. Сафина

Приложение
к решению Совета депутатов
от 26.01.2024 № 59

ИНФОРМАЦИЯ
О ВЫПОЛНЕНИИ ПРОГРАММЫ ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОЙКОВСКИЙ В 2023 ГОДУ

Мероприятия по приватизации муниципальной собственности в 2022 году осуществлялись на основании Федерального закона от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества" и программы приватизации муниципального имущества, утвержденного решением Совета поселения от 29.04.2022 № 262. Приватизация муниципального имущества основывается на признании равенства покупателей и открытости деятельности органов местного самоуправления, на которые возложена приватизация в соответствии с законодательством.
Начальная цена устанавливается на основании отчета об оценке муниципального имущества, составленного в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности (Федеральный закон от 29.07.1998 N 135-ФЗ "Об оценочной деятельности в Российской Федерации").
Перечень движимого имущества подлежащего приватизации в 2023 году.
Снегоход «БУРАН» АЕ
Фоторадарный датчик «КРИС» (2 ед.)
Франкировальная машина Neopost
Конвертовальная система Neopost

Предмет продажи.
	Номер лота

	Наименование лота

	Начальная цена
	Активных заявок

	1
	Снегоход «БУРАН» АЕ
	219 555.00
	Передан в муниципальную собственность Нефтеюганского района

	2
	Фоторадарный датчик «КРИС» (2 ед.)
	169 200.00
	0

	3
	Франкировальная машина Neopost
	125 800.00
	0

	4
	Конвертовальная система Neopost
	194 121.00
	0